
 

 

NJOFTIM PËR PEZULLIM TË PROCEDURËS SË 

PROKURIMIT –  
NJOFTIMIT PËR DHËNIE TË KONTRATËS  

Sipas nenit 41 të “Rregullës së prokurimit në Bankën Qendrore të Republikës së 

Kosovës”, paragrafi 3 i këtij neni 

 

 

I. Datë:06.03.2024 

II. Numërtimi i prokurimit: BQK 24 008 134 

 

III. Titulli i kontratës/procedurës së prokurimit: ”Furnizim me thasë tekstili për 

nevojat e BQK-së’’ 

 

IV. Arsyeja e pezullimit të procedurës: BQK ka pranuar një ankesë nga një 

ofertues/operator ekonomik pjesëmarrës në këtë aktivitet prokurimi, brenda afatit kohor 

të përcaktuar, pas shpalljes së njoftimit për dhënie të kontratës.  

 

V. Afati i pezullimit: Pezullimi i procedurës së prokurimit mbetet në fuqi deri në 

vendimin përfundimtar të BQK-së, pas shqyrtimit të ankesës. 

 

VI. Data e shpalljes së njoftimit për dhënie të kontratës: 28.02.2024 

 

VII. Shqyrtimi i ankesës: Ankesa shqyrtohet konform afateve kohore të përcaktuara 

në Rregullën e Prokurimit të BQK-së, përkatësisht sipas nenit 41.2.  

VII. Informim: Për vendimin përfundimtar të BQK-së, të gjitha palët e interesuara do 

të njoftohen me kohë dhe në përputhje me procedurën përkatëse.  

 

 

 

 


